S. 69-71: Abbildung des Bittgesuches (Universitäts-Archiv Marburg 305a Nr. 7501)

53 Dieser (1700-1745) war reformierter Theologe und Schriftsteller, verfaßte einen Bericht über eine sechsmonatige Reise (1733) durch Deutschland, Frankreich, England und die Niederlande, auf der er vielen Gelehrten begegnete, wurde später enger Freund Friedrichs des Großen und bekleidete hohe Ämter in Preußen; vgl. Gerhard KNOLL, Jordan, Charles Etienne, in: Neue Deutsche Biographie 10 (1974), S. 599f.

54 *Je vis au Caffé ... Mr. DADICHI: son visage marque qu'il n'est pas Européen*, vgl. SEYBOLD 1910, S. 595, Z. 10f.

55 Ihr ist auch für die Zustimmung zum Abdruck des Bittgesuches in Faksimile zu danken.

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
 نَسَبُ

Ego Carolus Dadichi, natione Syrus, patriæ
 Aleppo-Antiochenus, religione Christianus,
 sæcæ Græcus, sermone Arabs, annos natus sex
 Cassi discere linguam Syriacam sub famoso Isaaco
 Jobosiri filio totius orientis pro Ecclesiâ Syriacâ
 Eutyphianâ Primato, linguam vero Arabicam
 literalem sub Seno Solaimano Aleppensi inter
 Moheemmedanos magna celebritate viro, in qua
 rum linguarum studiis usque ad decimum qua-
 rtum ætatis annum discidi, susceptis inter im-
 non nullis itineribus in navias Syriacæ partes
 annos vero quatuordecim agentis patriæ hæc occa-
 sione obivi. anno 1707 venerat Aleppum
 Gallus qui dam nomine De Catine regis Galliarum
 Publegatus, qui inter alia habebat etiam hæc in mand-
 atis a rege, et ministro rerum marinarum De
 Pontchartrain, ut selectos duos jvenes scien-
 tias præcipuos duces, que per non nullo annos sumptibus
 regis minime, interis a moribus Galliarum
 imbuerentur, deinde pro patriam suam reversi
 regis laudes celebrarent, Gallicis dogmatibus præ-
 deserent, et religionem Catholicam defendere-
 nt. Vale enim sumptibus Consilium Andronicus Jaci-
 mus quartus in initio hujus sæculi in evocandis
 selectionibus. hæc igitur ratione profectus ex
 patriâ præcipuos venientes ibique liberali regis sumptibus
 et sub protectione D. De Pontchartrain per
 septem annos ac dimidium humanioribus literis
 ac philosophiâ operam dedit, præterea linguas
 Græcam, Latinam Gallicam, italicam, et hispanicam
 sic didici, ut si omnes non eloquor, at in omni-
 bus libris explicare possim. Completo studii
 orum Curviculo, jussu sum a rege in patriam

1711

Regredi, Profectus igitur Massiliam, jam in
 patriam pervenissem, ni orta tempestate caeli sui
 frigus Liburnum Evrosia celebrem portum adpelleve.
 tunc ego Captus amore loci et Italianae ac profectum
 Romanam viscendi, nave relicta Caesi Italianam per
 utraque, sic et viciniam peragrans Romam me ni
 ubi primum per sea mentes perventus mansi, per se
 alios deinde apud priores Bruggesum, et per
 se reliquos in aula Cardinalis Albani regnantis
 papa nepotis Conversatus sum. ita inspecta ac
 circumspicula adfaticatam Romam, reliquam Italianam
 visurus Silesiam, donec transierim per statum
 Ecclesiasticum, Anonatum, Poloniam, et Modonem
 sem, Parosiam, et Mediolanensem et Galbanum,
 Genavam pervenirem, ubi primum religionem
 Regis malam profectus dilectis que mentibus summo
 vatus liquorum potu, qua in urbe. hinc in transpeli
 nus occasionem habui de rebus orientalibus aliis
 semel perorandi toto sanatu ac academiâ profen
 sibus. hinc profectus Basileam, deinde Augmentatum
 veni. ibi Cyprius discipulus anatomicus septem
 atque mansum substiti et quidem in Dome S. Sed
 colini linguas unum orientalem profectus, cui totum
 Coranum explicari, non modo in analysi perpetuam
 resolvendo, sed integram adhuc uestionem discendo,
 et postea etiam manuscriptum quoddam egregium
 theologico iuridicum ex arabico in latinum sermonem
 vertendo. e. dem profectus ac fossi li. denique reli
 cta Augmentato veni Franco quorum tum Giffani
 tum Naysen quem ubi hanc sumnam in da meso
 tam statim quam ambulatores cevari. jam
 vero cum ab eo tempore, ex quo Italianam reliquis
 onere mihi cum parentibus non modo litterarum
 necum etiam sub. diorum Convesium fiteris sum
 sit, tum ob locorum distantiam quamvis nulla interest

Invenit me ipse
 & Alth. Homburg. J. G. H. idem sentit. S. D. C.

germaniam inter ac nostras regiones relatio-
 facile unicuique patet, ne vel ex alio un-
 beneficiis, vel ex proprio fontis fudore in veve,
 vel ex utroque simul, quod ubi unum ex utroque
 controversiam est verisimile. idcirco licentia
 S. Magnificentissimi Rectoris, ac DD. excell-
 entissimi viri Professorum, auctoris academici
 & Marburgensi hanc supplicationem exhibere
 ut mihi aliquod itineris subsidium procurarem
 quod quidem si denegatum fuerit, nullo pacto
 aut in aequitate, aut in humanitate pecca-
 bitur, at si concedatur, ex illius academici
 & Marburgensis liberalitatem atque animi
 gratitudine, nec tam otiosam concedatur
 laudibus quandiu scribitur

me meae fata sinunt Martabam ducere vitam
 atque bonam me uti conditione sumi.

Car. Dadich